
 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

 

_05.06.2017_          № _928_ 

 
О предоставлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 05 июня 2017 года, согласно 

приложению. 

  

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Председатель  Комитета       В.М.Колабутин



 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Заместитель председателя Комитета   Т.Н. Засухина 

 

Начальник Лицензионного управления 

 

Начальник отдела лицензирования медицинской  

деятельности Лицензионного управления 

 

 

О.Д. Ивановская 

 

А.Н. Фенина 

И.о. начальника Общего отдела Л.И. Герасимова 

 

 

Начальник   

Юридического отдела  

 

И.Г. Молокова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Документ не  носит нормативный характер  

и не подлежит передаче в информационные 

правовые системы 

 

 

 

 

 

Долгорукова О.М., 314-04-43 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение к приказу 

            Комитета по здравоохранению 

 от ____________   №   _____ 

 

Перечень юридических лиц, которым предоставлены лицензии на осуществление 

медицинской деятельности 

 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Олкармед», сокращенное 

наименование: ООО «Олкармед», адрес места нахождения юридического лица: 194214, 

город Санкт-Петербург, проспект Ярославский, дом 66, корпус 1, помещение 14Н.  

ИНН: 7802590695, ОГРН: 1167847437075  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008021/17 от 11.05.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.05.2017 № 790-п. 

Срок проведения проверки с 18.05.2017 по 15.06.2017. Проверка проведена 22.05.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008021/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.05.2017 № 807-п.  

Срок проведения проверки с 23.05.2017 по 20.06.2017. Проверка проведена 31.05.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008021/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-007858 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 05 июня 2017 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Ярославский проспект, д. 66, кор. 1, лит. А, пом. 14Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; физиотерапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

травматологии и ортопедии; физиотерапии; хирургии. 

 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Космет Плюс», 

сокращенное наименование: ООО «Космет Плюс», адрес места нахождения юридического 

лица: 197046, город Санкт-Петербург, улица Большая Посадская, дом 6, литер А, 

помещение 1Н  

ИНН: 7813274917, ОГРН: 1177847109087   

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008033/17 от 16.05.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.05.2017 № 790-п. 

Срок проведения проверки с 18.05.2017 по 15.06.2017. Проверка проведена 22.05.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008033/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.05.2017 № 807-п.  

Срок проведения проверки с 23.05.2017 по 20.06.2017. Проверка проведена 31.05.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008033/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-007859 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 05 июня 2017 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197046, Санкт-Петербург, ул. Большая Посадская, д. 6, лит. А, пом. 1Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 



помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу  

в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; физиотерапии. 

 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Медицинский 

оздоровительный центр «Салюс Вита», сокращенное наименование:  

ООО «Медицинский оздоровительный центр «Салюс Вита», адрес места нахождения 

юридического лица: 196084, город Санкт-Петербург, проспект Московский, дом 73, 

корпус 5, лит. А, помещение 34Н.  

ИНН: 7816280860, ОГРН: 1157847287894  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008019/17 от 11.05.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.05.2017 № 790-п 

Срок проведения проверки с 18.05.2017 по 15.06.2017. Проверка проведена 22.05.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008019/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.05.2017 № 807-п.  

Срок проведения проверки с 23.05.2017 по 20.06.2017. Проверка проведена 31.05.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008019/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-007860 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 05 июня 2017 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

196084, Санкт-Петербург, Московский проспект, дом 73, корпус 5, литера А, 

помещение 34Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: мануальной терапии; неврологии; офтальмологии;  

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике. 

 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «СТОМАТОЛОГИЯ 16», 

сокращенное наименование: ООО «СТОМАТОЛОГИЯ 16», адрес места нахождения 

юридического лица: 199034, г. Санкт-Петербург, Большой пр-кт В. О., д. 18, литера А, 

пом. 49Н. 

ИНН: 7801283850, ОГРН: 1157847226866 

Регистрационный номер заявления  ЛО-78-01-007984/17 от 25.04.2017.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.04.2017 № 697-п. 

Срок проведения проверки с 02.05.2017 по 31.05.2017. Проверка проведена 05.05.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-007984/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.05.2017 № 733-п.  

Срок проведения проверки с 11.05.2017 по 07.06.2017. Проверка проведена 31.05.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-007984/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-007861 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 05 июня 2017 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:   

199034, г. Санкт-Петербург, Большой пр. В. О., дом 18, литер А, пом. 49Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 



следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

 по: ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «ВыТворение», 

сокращенное наименование: ООО «ВыТворение», адрес места нахождения юридического 

лица: 197082,  город Санкт-Петербург, улица Стародеревенская, дом 33/10, литер В, 

помещение 38Н.  

ИНН: 7814680220, ОГРН: 1177847051469  

Регистрационный номер заявления  ЛО-78-01-007977/17 от 24.04.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.04.2017 № 697-п.  

Срок проведения проверки с 02.05.2017 по 31.05.2017. Проверка проведена 05.05.2017,  

акт проверки ЛО-78-01-007977/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.05.2017 № 733-п.  

Срок проведения проверки с 11.05.2017 по 07.06.2017. Проверка проведена 05.06.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-007977/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-007862 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 05 июня 2017 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197082, г. Санкт-Петербург, ул. Стародеревенская, д. 33/10, лит. В, пом. 38Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях  по: медицинскому массажу; сестринскому делу  

в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  по: косметологии; физиотерапии. 

 

 

6. Санкт-Петербургская общественная организация «Ассоциация  

АнтЭра – Институт клинической медицины и социальной работы  

им. М.П. Кончаловского», сокращенное наименование СПбОО «Ассоциация  

АнтЭра – Институт клинической медицины и социальной работы  

им. М.П. Кончаловского», адрес места нахождения юридического лица: Российская 

Федерация, 199004, Санкт-Петербург, Биржевой переулок, дом 1/10, литера А,  

помещение 11Н.  

ОГРН -1037858029164, ИНН – 7812022459. 

 Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-007956/17 от 14.04.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 14.04.2017 № 612-п. 

Срок проведения проверки с 17.04.2017 по 17.05.2017. Проверка проведена 20.04.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-007957/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.04.2017 № 652-п.  

Срок проведения проверки с 21.04.2017 по 23.05.2017. Проверка проведена 25.05.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-007957/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-007863 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 05 июня 2017 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: Санкт-Петербург, пер. Биржевой, д. 1/10, литера А, пом. 11Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 



помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; 

сестринскому делу в косметологии;  при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дерматовенерологии; диетологии; косметологии; лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; мануальной терапии; медицинской реабилитации; ревматологии; 

рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; функциональной диагностике. 

 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «ОРХИДЕЯ», сокращенное 

наименование: ООО «ОРХИДЕЯ», адрес места нахождения юридического лица: 197183, 

город Санкт-Петербург, Приморский проспект, дом 137, корпус 2, литер А,  

помещение 7-Н. 

ИНН: 7814686222, ОГРН: 1177847119405  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008038/17 от 16.05.2017.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.05.2017 № 790-п. 

Срок проведения проверки с 18.05.2017 по 15.06.2017. Проверка проведена 22.05.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008038/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.05.2017 № 807-п.  

Срок проведения проверки с 23.05.2017 по 20.06.2017. Проверка проведена 02.06.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008038/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-007864 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 05 июня 2017 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:   

г. Санкт-Петербург, Приморский проспект, д. 137, кор. 2, лит. А, пом. 7Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу  

в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; физиотерапии.  

 

 

8. Общество с ограниченной ответственностью «Клиника проблем 

позвоночника», сокращенное наименование: ООО «Клиника позвоночника», адрес места 

нахождения юридического лица: 196158, город Санкт-Петербург, шоссе Московское,  

дом 5, литера А, помещение 9-Н. 

ИНН: 7810612999, ОГРН: 1167847361384  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008027/17 от 12.05.2017.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.05.2017 № 790-п. 

Срок проведения проверки с 22.05.2017 по 15.06.2017. Проверка проведена 22.05.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008027/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.05.2017 № 807-п.  

Срок проведения проверки с 23.05.2017 по 20.06.2017. Проверка проведена 02.06.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008027/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-007865 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 05 июня 2017 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:   

г. Санкт-Петербург, Московское шоссе, дом 5, литера А, помещение 9Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 



помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: общей врачебной практике (семейной медицине); организации здравоохранения  

и общественному здоровью; педиатрии; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; 

дерматовенерологии; кардиологии; мануальной терапии; неврологии; психотерапии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии. При проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз  

по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 

9. Общество с ограниченной ответственностью «Медклуб  

на Австрийской», сокращенное наименование: ООО «Медклуб на Австрийской»,  

адрес места нахождения юридического лица: 197101, г. Санкт-Петербург, улица Мира, 

дом 10, лит. А, пом. 6Н  

ИНН: 7813270574, ОГРН: 1177847041129  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-007964/17 от 18.04.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.04.2017 № 655-п. 

Срок проведения проверки с 24.04.2017 по 24.05.2017. Проверка проведена 27.04.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-007964/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.04.2017 № 691-п.  

Срок проведения проверки с 28.04.2017 по 30.05.2017. Проверка проведена 30.05.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-007964/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-007866 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 05 июня 2017 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197101, Санкт-Петербург, улица Мира, дом 10, лит. А, пом. 6Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; анестезиологии  

и реаниматологии; гистологии; операционному делу; сестринскому делу; физиотерапии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; 

гистологии; дерматовенерологии; колопроктологии; клинической микологии; 

пластической хирургии; сердечно-сосудистой хирургии; физиотерапии; эндоскопии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; 

физиотерапии. 

 


